
 
 
 Klub PMD, občanské sdružení Výroční zpráva 2009 
 ______________________________________________________________________________________________________  

Strana 1 (celkem 6) 
 

Výroční zpráva za rok 2009 
Úvodní slovo ............................................................................................................................. 1 

Základní informace o sdružení ............................................................................................... 2 

Historie sdružení ...................................................................................................................... 3 

Poslání a cíle sdružení .............................................................................................................. 3 

Akce v průběhu roku 2009 (počet akcí, dětí) .......................................................................... 4 

Propagace sdružení .................................................................................................................. 5 

Hospodaření.............................................................................................................................. 5 

Hmotné dary ............................................................................................................................. 5 

Poděkování................................................................................................................................ 5 

Finanční shrnutí ........................................................................................................................ 6 

Plán práce na rok 2010 ............................................................................................................. 6 

Shrnutí ....................................................................................................................................... 6 

 

Úvodní slovo 

Vážení přátelé, 

k naší novodobé historii jsme přidali dalších 12 měsíců. Byla to a stále je zajímavá zku-
šenost. Díky tomu, že naše ambice a plány nezahrnují celorepublikovou působnost 
a příjem milionových grantů s dotacemi na megalomanské akce, zbývá nám pořád víc 
času na akce s dětmi než na „papírování“. 
 
Výroční zpráva za rok 2009 bude ve spoustě bodů kopírovat loňskou zprávu. To je ale 
dáno tím, že spoustu věcí zkoušíme a ladíme a tak nemáme potřebu měnit organizační 
strukturu nebo způsoby hospodaření.  
 
Tento rok byl pro nás nový hlavně v tom, že jsme se odhodlali vyměnit vyzkoušené tá-
borové základny za základnu novou. Vydali jsme se do Cvikova, kde nám místní DDM 
vyšlo vstříc s pronájmem základny a my jsme tak mohli objevovat nová místa na hry 
a nové cíle výletů. 
 
Doufám, že i v dalších letech se vydáme na místa, kde jsme nikdy nebyli, abychom na-
vázali nová přátelství a získali nové zkušenosti. A samozřejmě věříme, že všechny změ-
ny budou jen k lepšímu. 
 
Ing. Zuzana Jeriová 

předseda sdružení 



 
 
 Klub PMD, občanské sdružení Výroční zpráva 2009 
 ______________________________________________________________________________________________________  

Strana 2 (celkem 6) 
 

Základní informace o sdružení 

Název organizace: 

Klub PMD, občanské sdružení 

Registrace: 

u Ministerstva vnitra ČR - VS/1-1/71376/08-R, dne 23. 4. 2008 
IČ: 22738517 

Založeno: 

23. 4. 2008 

Adresa, e-mail, internetová prezentace: 

Nerudova 606/32, Mladá Boleslav, 293 01 

predseda@klub-pmd.cz 
http://www.klub-pmd.cz 

Statutární zástupce: 

Ing. Zuzana Jeriová, předsedkyně 
Bydliště: Nerudova 606/32, Mladá Boleslav, 293 01 (predseda@klub-pmd.cz) 

Bankovní spojení: 

2600024929/2010 - Fio, družstevní záložna 

Počet členů: 

Ke dni založení mělo sdružení 10 aktivních členů. 
 
Stav členů ke dni 31. 12. 2009: 
Ke dni 31. 12. 2009 eviduje sdružení 10 aktivních členů.  
 



 
 
 Klub PMD, občanské sdružení Výroční zpráva 2009 
 ______________________________________________________________________________________________________  

Strana 3 (celkem 6) 
 

Historie sdružení 

Jsme skupina lidí, která se postupně vytvořila v průběhu 90. let už minulého století 
z vedoucích letních táborů s počítači PMD-85 pořádaných tehdejším ODPM Mladá Bole-
slav, později už samozřejmě bez počítačů PMD a ve spolupráci se současným DDM 
Na Výstavišti v Mladé Boleslavi. 
 
V roce 2004 jsme zjistili, že všechny „děti“, které s námi na akce jezdí, jsou už naši staří 
známí a hlavně je jim víc let než by mělo být. Vrátili jsme se tedy ke kořenům, udělali 
jsme nový nábor na školách a začali jezdit opět s dětmi od 7 do 14 let. Nejčastějšími no-
vými příchozími byli kamarádi, spolužáci a příbuzní dětí, které s námi už na nějaké akci 
byly. Potěšilo nás to, považovali jsme to za dobrou reklamu. 
 
A stále považujeme. Dalším logickým krokem bylo tedy v roce 2007 získání právní sub-
jektivity, takže od dubna 2008 se můžeme pyšnit názvem Klub PMD, občanské sdruže-
ní. Stále pro děti pořádáme v průběhu školního roku pravidelné jednodenní výlety, te-
matické víkendové akce, a každý rok i dvoutýdenní letní tábor se zajímavou legendou 
a celotáborovou hrou. 
 
Při plnění našeho programu spolupracujeme se základními školami zejména v okrese 
Mladá Boleslav a v okolí, rovněž s domy dětí a mládeže a s dalšími občanskými sdruže-
ními a organizacemi s podobnými cíli a programem. 

Poslání a cíle sdružení 

Základní činností sdružení je pořádání víkendových akcí a jednodenních výletů pro děti 
a mládež. Cílovou skupinou jsou děti od 7 do 14 let. Jedenkrát do roka je pořádán 
14 denní letní tábor s dobrodružnou celotáborovou hrou v zajímavé lokalitě. Kalendář 
akcí je plánován od září do srpna a vyvrcholením naší roční práce je letní tábor. 

Cíle sdružení dle stanov: 

a) volnočasové aktivity dětí a mládeže, rodičů a rodinných příslušníků 
b) pořádání a spolupráce na společenských, kulturních a sportovních akcích 
c) zajištění stravování 
d) pořádání táborů a víkendových pobytů – vedlejší činnost 
e) účast na veřejně prospěšných aktivitách a jejich organizace 



 
 
 Klub PMD, občanské sdružení Výroční zpráva 2009 
 ______________________________________________________________________________________________________  

Strana 4 (celkem 6) 
 

Akce v průběhu roku 2009 (počet akcí, dětí) 

V roce 2009 jsme připravili pět výletů, pět víkendových akcí a opět jeden tábor. Od září 
jsme pro děti připravili dva kroužky. Fotografický se pro malý zájem neotevřel. Druhý 
kroužek, nazvaný Lovci pokladů, při kterém se děti učí základy geocachingu a „loví“ 
poklady, má stabilní dětskou základnu, která se schází jednou měsíčně. 
 
Většinu akcí jsme trávili na základně v Mnichově Hradišti, kde si děti vyzkoušeli ne-
zvyklá národní jídla Mexika a naučili se základy japonštiny při Mexicko-japonském ví-
kendu. Na podzim jsme pro dobrovolníky v boleslavské nemocnici připravili mikuláš-
ské dárky pro marody, kteří tento čas musí trávit mimo domov, a jako odměna čekal 
děti v prosinci vánoční víkend se stromečkem, štědrovečerní večeří a spoustou dárků. 
 
Výlety jsme tento rok směřovali do zajímavých míst v blízkém okolí Mladé Boleslavi. Ať 
už to byl IQ park v Liberci, Pantheon na Malé Skále nebo cyklovýlet do loučeňských 
labyrintů. 
 
Díky těmto výletům se odhodlali i rodiče, které jsme na letošních akcích viděli ve větším 
počtu než loni. Příjemně nás překvapila i účast rodičů na předtáborovém víkendu 
ve Cvikově. Přijeli hlavně proto, že chtěli svoje děti poslat na náš tábor poprvé, a krom 
toho, že nás poznali, si vyzkoušeli i hry, které pro děti připravujeme. 
 
Těchto deseti akcí se zúčastnilo více než 200 dětí. 
 
Pro letní tábor PMD 2009 jsme využili základnu DDM Cvikováček ve Cvikově. Oproti 
loňskému táboru, kdy jsme byli ubytování v horské chatě, nám tato základna nabídla 
ubytování v chatkách, velkou budovu s jídelnou a zázemím pro vedoucí a jejich materi-
ál. Užitečný se ukázal i místní bazén, kde jsme trávili horké dny. 
 
Legenda tábora byla věnována řeckým bohům a děti se tak mohli setkat s mocným Po-
seidonem, veselým Bakchem, krásnou Afroditou a jinými, a plnit složité úkoly, aby vrá-
tili bohům jejich ztracenou sílu. Kromě těchto úkolů čekala na děti i spousta nových 
zkušeností při výtvarné činnost nebo při návštěvě zajímavých hostů. Tento rok jsme 
stihli tři návštěvy. Byli jsme se podívat na výcvik obranářských psů, přijeli za námi vojá-

ci a historičtí šermíři. Každá z těchto návštěv nám dovolila se přiučit něco ze svého 
„umění“ a vyzkoušet si to i na vlastní kůži.  
 
Tábora se zúčastnilo 42 dětí. 



 
 
 Klub PMD, občanské sdružení Výroční zpráva 2009 
 ______________________________________________________________________________________________________  

Strana 5 (celkem 6) 
 

Propagace sdružení 

V průběhu roku byla veškerá propagace zajištěna formou emailu (rozesílání stálým 
účastníkům akcí, nabídka školám v Mladé Boleslavi a okolí) a letáků (knihovna v Mladé 
Boleslavi, vývěsky v domech). Je o nás i malá zmínka v měsíčníku Boleslavan, vycháze-
jícím v Mladé Boleslavi. 

Hospodaření 

Veškeré finance sdružení pocházejí ze tří zdrojů. Prvním zdrojem jsou členské příspěv-
ky, které mají pokrýt provozní náklady sdružení. Druhým zdrojem jsou příjmy 
z jednotlivých akcí. Tyto akce mají obvykle vyrovnaný rozpočet. Posledním zdrojem 
jsou finanční dary, dotace a granty. V roce 2009 nebyla podána žádost o žádný grant 
a finanční dary nebyly obdrženy. 
 
Členům sdružení nejsou vypláceny žádné odměny. Při přípravě a realizaci akcí zatím 
používají členové sdružení vlastní telefony a automobily bez nároku na kompenzaci 
takto vzniklých nákladů. 

Hmotné dary 

V roce 2009 byly přijaty dary od těchto organizací a jednotlivců: 

ABC: 

Časopis ABC věnoval věcné předměty, které byly dětem rozdány v rámci her při „Dnu 
s ABC“.  
 
Společnosti MindOK ani DinoToys nebyly osloveny, jelikož deskových her pro případ 
ošklivého počasí máme spoustu.  
 
Všem ochotným dárcům srdečně děkujeme. 
 

Poděkování 

Poděkování patří všem, kteří se během roku podíleli na našem chodu, rodičům (a to 
i rodičům vlastním), panu Macelovi a paní Nigrinové z DDM Cvikováček ve Cvikově, 
vydavateli Boleslavanu, který zmínku o nás umístil do sekce Ostatní a měsíc co měsíc 
nás připomíná čtenářům.  
 
Velké poděkování patří i paní Vinšové, která nám při cyklo-pěším výletu na Loučeň po-
skytla parkování pro kola a při odjezdu občerstvení v podobě výborných buchet.  



 
 
 Klub PMD, občanské sdružení Výroční zpráva 2009 
 ______________________________________________________________________________________________________  

Strana 6 (celkem 6) 
 

Finanční shrnutí 

Příspěvky: 

Na členských příspěvcích bylo vybráno 5 000 Kč. 

Dary: 

Na darech, z fondů a grantů nebyla na chod sdružení získána žádná částka. 
 
K  31. 12. 2009 byl konečný zůstatek na účtu 27 142,55 Kč. V pokladně byl konečný zů-
statek 16 944,50 Kč. 
 
Hospodaření ke konci roku 2009 tedy skončilo s celkovou částkou 44 087 Kč. Tato částka 
bude použita na chod sdružení a zajištění akcí v dalším roce. 
 

Plán práce na rok 2010 

I v roce 2010 nás čeká jeden letní tábor. Už v této chvíli víme, že využijeme základnu 
DDM ve Cvikově a rýsuje se už zajímavý příběh s pirátskou tématikou.   
 
Pro víkendové akce se vší pravděpodobností nebude využívána základna v Bezdědicích 
patřící DDM v Mladé Boleslavi, jelikož snížení ubytovací kapacity a zvýšení ceny nájmu 
nás nutí neúměrně zdražovat víkendový pobyt a touto cestou jít nechceme. 
 
V každém případě bychom chtěli přidat výlety na zajímavá místa. Jednodenní výpravy 
do muzeí, ale i na turisticky zajímavá místa. 
 
Pro příští rok budeme pokračovat i v kroužku Lovci pokladů, který má stabilní základ-
nu. Prozatím žádné další kroužky připravovat nebudeme.  
 
Ohledně budoucího rozšíření členské základny nemusíme mít strach. Pomalu odrůstají-
cí děti se zajímají o možnosti přidat se ke sdružení a akce i pořádat a zajišťovat. 
V žádném případě jim v tom nechceme bránit.  

Shrnutí 

Po dalším roce fungování s hlavičkou občanského sdružení jsme si již vytvořili automa-
tismy práce a tak se naše snahy opět můžou ubírat k hledání nových základen, zpraco-
vávání nových témat her a v roce 2010 snad i k nárůstu dětí zúčastňujících se našich ak-
cí. 


